COBET WUWMWIWHEPCKOI'O TATAPCTAH PECIMNYBJ/IMKACHI

CEJ/IbCKOIO MOCENEHNS BANTTAY MYHULMMAJE
BA/TTACUHCKOIO PAVIOHbI LLEL|LLELLP
MYHULMMATBHOM OPAIOHA ABbI KUPEFE
PECMYB/IMK/ TATAPCTAH COBETH!
PELLUEHWE KAPAP
3E07.2023 Ne83

TartapctaH Pecny6nHkacbl bantad MyHUUmMnans panoHbl LLlewensp aBbii xuprere
CoBeTblIHbIU, «TaTapcTaH PecnybnHKacbl bantady MyHuMUMnanb panioHb! LLeyLieusp aBbin

xupnereHey, 2023 Hue bam 2024-2025 HYe ennapHbIL MIaHbl HopbIHA BHOMKETLI TYPbIHAA» bl
2022 enHbIy 20 gekabpe 62H4e HOMepP/Ibl KapapblHa y3rapeLusnsp bam ecTaManap KepTy TypblHAa

TarapctaH Pecny6nHkackl bastay MyHuumnans pavioHsl Leweusp aBbii Xupnere 61ompKeTbiHa

y3rapewsnisp bam ecTamansp Kepty TypbiHAa LUeuweusp asbin >kupnere 6awbirbl CanmxxaHoB
P.X.M3rblymMaTtblH ThillaraHHaH bam TUKLLEPraHH3H cou, Poccua depepaumace bam  TarapcTaH
Pecny6nHkacbl BrofpkeT KogekcnapbiHa, TatapctaH Pecny6nHkacbl bantay MyHWLMNanb ParioHbIHbIL
LLleyielsp aBbll >KUpMereHas OHOMKET Mpoueccbl TypblHAArbl HWUIre3namars TadHbin, «Poccus
defepaumaceHss Kupne y3uaaps OelUTbIpyHbIL, TOMyMU NpuHUMNAapbl TypbiHAa»2003 efnHbIly, 6
OKTs6peHaare 131-P3 Homepnbl Pefepanb 3aKOH HWUreseHgd, TartapctaH Pecny6iHkacbl bantay
MyHMUMNab parioHsl Lewweusp aBbin xupnere CoBeTbl Kapap UTTe:

1 TatapctaH Pecny6nHkacbl Bantay MyHuumnanb paioHbl  Leuweusp aBbln  XXMpN

CoBeTbIHbIL, «TaTapcTaH Pecnybnmkacbl bantay MyHuumnanb panioHbl LLlewwensp asbin XupnereHew,
2023 enra bam 2024-2025 ennapHbIl, MaaHbl YopblHa GHOMKETbI TypblHAa» 20.12.2022 en, No 62
KapapblHa Y3rapeLuiap bam ecTaManap KepTepra:

1.1. 1cTaTbsHbl TY63HA3TE pefakUumsaas 63siH UTIPra:
«1.TatapcTaH Pecny6nukacbl Bantad MyHuumnanb paioHbl  Lleuweusp asbll Kupnere

Or0pKeTbIHbIH 2023 enra Ten XapakTepucTuKaiapbliH pacnapra:

1) TartapctaH Pecny6nukacbl Bantad MyHuumnanb pavioHbl Llleyweusp aBbin Xuprere

OHOMKETbI KEPEMHIPEHEL, (hapa3naHblfia TopraH Kyname 4137,7 MeL, CyM.

2) TatapcTtaH Pecny6nunkacbl bantay MyHuumnans pavioHbl LLlewweuap aBbin xupnere 60mpkeT

YbIrbIMHAPbIHbIL, TOMYMW Kyname 4137,7 MeL, cym.

2. Nel. Ne3, Ne7, Ne9 KylubIMTanapbIH fiua pefakumans 63sH UTaprax.
3. Onere Kapap Kyn KyefiraH KOHH3H Y3 KeyeH3 Kepa.
4. Onere KapapHbl bantay MyHUUMNab panoHbIHbIL pacMy bHp:/Mbabasl.l:alarsl:an.w canTbiHAa

YPHALTLIPY t0Nbl 6ENI3H XasblKKa XKUTKEpPepra.

5.9nere KapapHbIL, YTaMeLleH KOHTPO/b3 TOTaM.

TatapctaH Pecny6nukacs!
Bantay MmyHuumMnanb
LLleHweLap aBbin Xupnere



LlewHeuap aBbin xxupnere CoBeTbIHbIL,
2023 enHbly, 31uone Ne83 KapapblHa

CTOUHUKN (hnHaHCcpoBaHus feduumTa

OropKeTa banTacMHCKOro MyHUUMNanbLHOro paoHa Ha 2023 rog

HanmeHoBaHMe Nokasatens
1
VcTOYHUKN thnHaHCcMpoBaHus aedmunTta
OHOIKETOB - BCEr0
B TOM YMChE:

NCTOYHUKN BHYTPEHHErO
(hprHaHCMpoBaHMs
NCTOUYHNKWN BHYTPEHHEIO
PNHAHCNPOBAHNA AEPUNLINTOB
BKOXKETOB

MCTOYHMKMN BHELLHEro (PMHaHCUPOBaHNS

N3MeHeHMe OCTaTKOB CpeacTB

yBe/IMYeHne 0CTaTKOB CpefcTB
NCTOYHVKN BHYTPEHHEIO
OPNHAHCUPOBAHNA AEPNLINTOB
BHO)KETOB
I3MeHeHWe OCTaTKOB CPeACTB Ha cyeTax Mo
YUeTy CpeacTB OrompkeTa
YBennyeHne 0CTaTKOB CPeACTB GHOKETOB
YBenmyeHne npoYmx 0CTaTKOB CPeAcTB
6r0KeToB
YBenunyeHne nNpoumx 0CTaTKOB AEHEXKHbIX
CpeacTB OHOMKETOB
YBenunyeHne nNpoumx 0cTaTKoB AEHEXKHbIX
CpefcTB OHOIKETOB NOCENEHNIA

YMeHbLLEHVE OCTATKOB CPELCTB
NCTOYHMKW BHYTPEHHEIO
OPNHAHCUPOBAHNA AEPNLNTOB
EHOI)KETOB
I3MeHeHMe 0CTaTKOB CPeACTB Ha cyeTax o
yuyeTy CpeacTB brompkeTa
YMeHbLLEHNe 0CTaTKOB CPeAcTB OH0KETOB
YMeHbLLEHMe NMPOYMX OCTaTKOB CPeACTB
OHOKETOB
YMeHbLLEHME NPOUNX OCTaTKOB AEeHEXHbIX
OHOMKETOB
YMeHbLLEHME NPOUNX OCTaTKOB AEHEXHbIX
CpPefcTB OHOIKETOB NOCENEHNIA

Kof nokasatens
2

X

X

0100 000000 0000 000

X

0100 000000 0000 000
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0105 000000 0000 500
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0105 020110 0000 510

0100 000000 0000 000

0105 000000 0000 000
0105 000000 0000 600
0105 020000 0000 600

0105 020100 0000 610

0105 020110 0000 610

1 HYe KyLIbIMTa

(TbiC.pybnen)
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LLeweuap aBbin >xupnere CoBeTbIHbIH,
2023 enHblg 31untone Ne83 KapapblHa

3 Hue KyLlbIMTa

O6beMbl NPOrHO3UPYEMbIX A0X0A0B B 60MKeT LLIMWINHEPCKOro cenbCKOro NoCceneHus

2023 rog

HanmeHoBaHue

0O XO bl
HANOIM HA MPUWBbLINTb, 4O XO A4bl

Hanor Ha goxoAbl hM3MYeCKUX NUL C LOXOA0B, UCTOYHUKOM
KOTOPbIX ABNAETCA HANOTOBbIA areHT, 3a UCKNIOYEHNEeM AOXOAO0B,
B OTHOLW EHUWN KOTOPbIX UCYMCNEHUE U ynnaTa Hanora
OCYL,ecTBNAOTCA B COOTBETCTBUMN CO cTaTbAMMU 227, 228
HanoroBoro kogekca Poccuiickoin depgepaunn

HATOTN HA COBOKYMHbIN AOXOon4
EAVHbIA CENbCKOXO3AACTBEHHbI Hanor
HANOI'M HA MMYLWLECTBO

Hanor Ha MMyuw,ecTBO QPU3NUYECKUX NUL

3emMenbHbIN Hanor

3eMenbHbI Hanor ¢ opraHn3ayuit, 061ajarO W UX 3eMeNbHbIM
Yy4acTKOM, PacnofioXXeHHbIM B rpaHuLax cenbCKUX MoceneHumii
(cymma nnatexa (nepepacyeTbl, HEJOUMKA U 3aJ0/MKEHHOCTbL MO
COOTBETCTBYIO W EMY NNaTexy, B TOM Y4MC/e N0 OTMEHEHHOMY))

3eMenbHbI Hanor ¢ PU3nyecknx nNuu, o6nagatoLnx 3eMeNbHbIM
Yy4acTKOM, PacnoNoXeHHbIM B rpaHuLax CeNbCKUX NoceneHui
(cymma nnatexa (nepepacyeTbl, HEAOMMKA W 3aJ0NXKEHHOCTb NO
COOTBETCTBYH LW EMY NNaTeXy, B TOM YMC/e NO OTMEHEHHOMY))

NMPOYME HEHANOTIOBbLIE OXO/Abl

FocypapcTBeHHas NowWAnMHa

Bo3MeleHNs pacxofoB,aKcNAyaTalns MMYL .CeNbCKUX
noceneHuni

Mpopfaxa 3eMeNnbHbIX y4acTKOB

CpEﬂ,CTBa camMoo6n0XeHUNs rpaxpgaH
BE3BO3SME3AHbBLIE MEPEYNCNEHWA

Be3Bo3Me3Hble MOCTYNNEHUS OT APYTUX GO AXETOB 610 AXKETHOM
cuctembl Poccuiickoih ®epepaunn, Kpome 610 4XeTOB
rocyfapcTBeHHbIX BHEOIO AXETHbIX QOHA0B

[OoTaunm 6r0gXKeTamM NOCeNeHWi Ha BblpaBHUBaHWe 61O AXKETHON
obecneyeHHOCTHU:

Cy6BeHLNN G0 aXeTaM MyHULMNANbHbIX PalOHOB Ha
ocyl ecTBNeHWEe NONHOMOUYMUIM MO MEPBUYHOMY BOMHCKOMY yuyeTy
Ha TeppuTOpPUAX, FAe OTCYTCTBYIOT BOEHHble KOMMcCapumarTsl

Mpoune MeX 610 AXETHbIE TPAHCHEPThI

nepeHMCﬂeHMH ns3 6IOA)KETOB CeNbCKUX NoceneHuin ansa
ocyu,ectBneHmna Bo3sBparta
BCEIFO JOXO/OB

Kof4 foxopa

2
10000000000000
10100000000000

10102010011000110

10500000000000000
10503010011000110
10600000000000000
10601030101000110
10606000000000110

106 06033 10 1000 110

106 06043 10 0000 MO

10804020011000110

11302065100000130

11406025100000430

117 14030 10 0000150

2 00 00000 00 0000 000
2 02 00000 00 0000 00O

2 02 16001 10 0000 150

202 35118 10 0000 150

202 49999 100000 150

20805000100000150
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CyMMa Ha roj

3
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315,400

315,400

0
0
115,000
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415,000
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LLleuwensp aBbin xupnere CoBeTbIHbIL,
2023 enHbliy, 31 mone Ne83 KapapblHa

7 HYe KyLbIMTa

PacnipefeneHne GHOMKETHbIX acCUrHOBaHWIA MO pa3denam v noapasaenam, LenesbiM CTaTbaM U BUAam
pacxofoB 6romkeTa LUMWMHEPCKOro bantaCMHCKOro MyHMUMNanbHOro paoHa Ha 2023 rof

HavmeHoBaHKe

Ob6ujerocyfapCcTBEHHbIE BONPOCHI
PYHKLMOHMPOBaHMWE BbICLLErO
[AO/MKHOCTHOTO NNLA MYHULMMNAbHOIO
06pasoBaHus
PyKOBOACTBO M ynpaBneHue B cepe
YCTaHOB/EHHbIX (DYHKLWI

[ haBa

BbinonHeHne yHKUMIA opraHamy MECTHOrO
camoynpas/ieHus

BbInonHeHve (hyHKUMIA opraHamy MeCcTHOro
caMoynpaB/ieHuns

®YHKLMOHMPOBAHNE MECTHOI
aAMUHMCTPaLMN MYHULMNATBHOIO
o6pasoBaHus

BbinonHeHne yHKUMIA opraHamm MecTHOro
camoynpas/ieHus

BbINosHeHMEe QYHKLMIA opraHaMyi MECTHOTO
camoyrpaB/eHUs

BbinonHeHue (yHKUMIA opraHamMmm MECTHOro
camoynpaB/eHus

3aKynKa 3HepreTUYecknx pecypcos

Ynnarta npoynx Hasoros, c60poB
ObecneyeHve NpoBeaeHNs BbIGOPOB U
peepeHayMOB

MepeyncneHns gpyrum 6rompkeTam
OHOPDKETHON CUCTEMBI PP

npoymne TpaHCcHepThbI

PYKOBOZCTBO ¥ ynpas/fieHne B cepe
YCTaHOB/EHHbIX PYHKLWI
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P
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(TbiC.py6neit)

2023 rop,
19929

610

610
610

468

141

816,1

392

119

137,1

160

10,7
10,7
555



®oH/ onnaThl TPYAA YUPEXAeHWii

®OT Ka3eHHbIX YUpeXeHWiA 1 B3HOCHI MO
0053aTeNbHOMY COLICTpaxy

YnnaTa Hanora Ha UMyLLeCTBO OpraHv3aLmii
1 3eMeNibHOro Hanora

HaunoHanbHaa obopoHa
Mob6unm3aumoHHast 1 BHEBOWCKOBas
NnoAroToBKa
PYKOBOACTBO 1 ynpas/fieHne B cepe
YCTaHOB/IEHHBIX (DYHKLI
OcyLLecTB/IeHME NEPBUYHOIO BOUHCKOIO
y4yeTa Ha TeppuTOpUAX, rae OTCYTCTBYHOT
BOEHHbIe KOMUCcapuaThbl
OcyLLecTBIeHME NEPBUYHOIO BOMHCKOIO
y4yeTa Ha TeppuTopusX, rae OTCyTCTBYHOT
BOEHHbIe KOMUCcapuaThbl
Mpoyast 3aKyrnka ToBapoB, paboT u ycnyr ans
obecneyeHns rocyapCTBEHHbIX
(MyHUUMNANBHBIX) HYX[,

ObecneyeHne nNo>kapHoin 6esonacHoCTn

MpoBefeHUue MeponpusiTuii B 0610CTU
o6ecneyeHns noxapHoii 6e3onacHoOCTU

L0poXKHOe X039MCTBO (LOPOXKHbIE (DOHAbI
LOpoXKHOe X035MCTBO (LOPOXKHbIE POHABI

KoMMyHanbHoe X0381MCT BO
MeponpuaTtua B 061acTu KOMMYHaNbHOTO
X035icTBa ( MepeoLeHka CTPOEeHW, BefdeHne
perucTtpa )

XUNWHO-KOMMYHanbHOe X039/iCTBO
MepnpusTvs N0 YHUUTOXEHUIO BOpLLEBMKA

BnaroycTpoiicTBo

3aKynka 3HepreTMYecKmnx pecypcoB
BnaroyctpoincTeo
BnaroycTpoincTeo

BCEIO pacxopnosB

"naBHbIN Byxrantep
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119

851

121

129

244

244

244
244

244

244

244

247
244
244

360

108

86

126,2

126,2

126,2

88,5

27

10,7
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LLIeHwweH3p aBbin >avpnere CoBETbIHbLL,
2023 enHbIH31ntone Ne83 KapapbliHa

9 HYbI KyLLbIMTA

BeoMCTBEHHast CTPYKTYpa pacxo/oB 6rompkeTa LLIMLIMHEPCKOro CENbCKOro NMoceneHms

BanTacnHCKOro MyHuUMNanbHoro paioHa Ha 2023 rog

HavmeHoBaHKe

Ob6uierocyfapCTBEHHbIE BONPOCHI
PYHKLUMOHMPOBaHMWE BbICLLErO
[AO/MKHOCTHOTO NNLa MYHULMMNABbHOIO
06pa3oBaHus
PYKOBOACTBO 1 ynpaBneHue B ciepe
YCTaHOB/EHHbIX YHKLWI

[ naBa

BbINonHeHWe GYHKLUMIA opraHaMyi MECTHOTO
camoynpaB/eHus

BbInosHeHve yHKLMIA opraHaMu MecTHOro
camoynpas/ieHus

®PYHKLMOHMPOBaHNE MECTHOM
aAMVHUCTPaL N MYHULMNAIbHOTO
06pa3oBaHus

BbINonHeHWe QYHKLMIA opraHamMii MECTHOTO
camoynpaB/eHus

BbinonHeHve gyHKLUWIA opraHamMn MeCTHOro
camoynpaB/ieHus

BbinonHeHne hyHKUUIA opraHamm MeCTHOro
camoynpaB/ieHuns

3aKynKa sHepreTUUYecKmnx pecypcos

Ynnarta npoymx Hasoros, c60pos
Ob6ecneyeHve NpoBefeHNsA BbIGOPOB U
pegepeHayMoB

MepeuncneHns gpyrum 6romxkeTam
OHOPKETHON cUCTEMbI PP

npoyne TpaHchepThbI

PYKOBO/ACTBO 1 yrpas/ieHne B cepe
YCTaHOB/IEHHBIX (DYHKLI
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®oH/ onnathl TPYAA YUPEXAEHNT

®POT KazeHHbIX YUpeXXAeHWIA 1 B3HOCbI MO
06s3aTeNbHOMY COLICTpaxy

Ynnara Hanora Ha UMyLLECTBO OpraHun3aLuii
N 3eMefIbHOro Hasora

HaunoHanbHasa o6opoHa
MobunusaumoHHas 1 BHEBOWCKOBAS
NnoAroToBKa
PyKOBOACTBO 1 yrpas/eHue B cepe
YCTaHOB/IEHHBIX (DYHKLI
OcyLecTseHne NepBUYHON0 BOMHCKOr0o
y4yeTa Ha TeppuTopusX, rae OTCYTCTBYHOT
BOEHHble KOMMCcapuaThbl
OcyLLecTB/IEHNE NEPBUYHOrO BOMHCKOIO
y4yeTa Ha TeppuUTOpUsX, rae OTCYTCTBYHOT
BOEHHble KOMuccapuaThbl
Mpouast 3aKynka ToBapoB, paboT 1 ycnyr ans
obecreyeHmns rocyaapCcTBEHHbIX
(MyHMLMNaNbHBIX) HYX[,

Ob6ecneyeHue no>kapHoii 6e3onacHOCTM

MpoBeneHne meponpuaTniA B 0610CTH
obecneyeHunda I'IO)KapHOI7I 6e3onacHoCTH
L0poXKHOE X035MCTBO (JOPOXKHbIE (DOHAbI
L0poXKHOe X035NCTBO (JOPOXKHbIE (DOHAbI
KoMMyHanbHoe X0341UCT BO
MepOI‘IpVIﬂTVIFl B o6nactu KOMMYHa/IbHOTo

X035icTBa ( NepeoueHka CTPOeHuii, BegeHue
peructpa )

X WU HO-KOMMYHaNbHOE X035/ACTBO
MeponpusTUs N0 YHUUTOXEHNIO 6OPLLEBUKA

BnaroycTpoiicTBo

3aKyrnka 3HepreT1YecKnx pecypcos
Bnaroyctpoictso
BnaroyctpoicTeo

BCEIrO PACXO/J0B

"NaBHbIA Byxrantep
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